
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/650/23 
RADY MIEJSKIEJ W SKALE 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Skala 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ) oraz art.17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2021 poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska w Skale  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023  w Gminie Skała, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Sobczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1285



 

 

 

 

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Skała 

 

 

I. Podstawa prawna programu 

Zgodnie z art.17 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 

Dz.U. z 2021 poz. 2268 z późn. zm.)  do zadań własnych Gminy należy  podejmowanie 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 

w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program zostaje przyjęty przez 

Radę Miejską w Skale w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Program jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest 

elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  

 

II. Cel programu 

 

1. Zapewnienie seniorom usługi wsparcia w zakresie określonym w Programie 

„Korpus wsparcia seniorów’ na rok 2023 . 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 

seniorów w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Starzenie się społeczeństwa jest jednym z podstawowych problemów współczesnych 

czasów. Na terenie Miasta i Gminy Skała liczba seniorów  w wieku 65 lat i powyżej 

wynosi  1982 osoby. Wiele z tych osób zamieszkuje samotnie, a ich stan zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie. W okresie od 20 października 2020 r. do 31 grudnia 

2021 r. w ramach programu „Wspieraj Seniora” pracownicy socjalni Miejsko Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej wspierali seniorów. Usługa wsparcia polega 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/650/23

Rady Miejskiej w Skale

z dnia 26 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1285



w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej 

potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. W budowaniu stabilnego 

i bezpiecznego życia seniorów duże znaczenie ma wspólna troska i działanie instytucji 

państwowych, które na co dzień dostrzegają potrzeby seniorów. W trosce o 

bezpieczeństwo seniorów Gminy Skała  wychodząc naprzeciw ich potrzebom oraz 

dbając o ich zdrowie zasadne jest wprowadzanie nowych działań na rzecz seniorów w 

tym poszerzenie wsparcia seniorów  poprzez dostęp tzw. Opieki na odległość przy 

użyciu „opasek bezpieczeństwa”. W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie 

programu osłonowego.  

 

 

III. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są seniorzy z terenu Gminy Skała  w wieku 65 lat i więcej, którzy 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

1.  Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2.  Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, 

zgłaszające się bezpośrednio do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Skale. 

3. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała: 

Moduł II 

 Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości  samodzielnego 

funkcjonowania   w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu 

do tzw. „opieki na odległość”. 

 Moduł II realizowany będzie poprzez świadczenie „opieki na odległość”. „Opieka 

na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, 

po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na 

stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, 

szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych 

i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych   czy   specjalistycznych   usług   

opiekuńczych,   jak   i   tych   objętych   wsparciem   w postaci usług opiekuńczych lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1285



specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu 

zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia 

właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w 

ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Rozwój 

współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych 

technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system 

bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na 

natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora zarówno 

spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji 

wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

 Wydatkami kwalifikowalnymi w ramach MODUŁU II będą koszty niezbędne do 

prawidłowej realizacji zadania, w szczególności: 

  zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na 

odległość nad seniorami przez centralę monitoringu, 

  przyznanie dodatkowej gratyfikacji finansowej, zgodnie z przyjętym w ośrodku 

regulaminem wynagradzania dla pracowników ośrodka pomocy społecznej  bezpośrednio 

realizujących zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, 

  działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, 

artykułów 

w prasie lokalnej. 

4. Gmina realizuje program poprzez: 

 zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę 

Skała w ramach programu realizowanego w 2022 r., 

 koordynację programu wraz z bieżącym monitoringiem i sprawozdawczością. 

5. Wsparcie w formie usługi ,,opieki na odległość” zapewnia się seniorom objętym 

na dzień 31.12.2022 r. tą usługą w ramach gminnego programu osłonowego na rok 2022 

,,Korpus wsparcia seniorów na rok 2022 w Gminie Skała . 

6. W sytuacji posiadania informacji przez pracowników Ośrodka                                         

o niewykorzystanych ,,opaskach bezpieczeństwa”, Ośrodek dokona rekrutacji seniorów 

zainteresowanych ponownym wykorzystaniem tych urządzeń. 

   

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Miejsko Gminny  Ośrodek Pomocy  Społecznej                      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1285



w Skale, w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania 

Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program  będzie finansowany ze środków własnych Gminy Skała (20%) oraz ze środków 

wskazanych przez Ministra przeznaczonych na realizacje zadania własnego po przyjęciu 

programu osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku              

o pomocy społecznej (80%). 

 

VII. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

koszt realizacji pomocy 

b) koszt realizacji pomocy 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1285


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Skała

		2023-02-09T14:01:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




